
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

ORDINARIE E STRAORDINARIE AL PATRIMONIO COMUNALE 
 

N. 257 DEL 22/12/2023 
 
 
 
OGGETTO: 
APPALTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO STRADALE 
DELLA VIABILITÀ COMUNALE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 50 C. 1 LETT. A DEL D.LGS. N. 36/2023 A FAVORE DELLA I.D.S. SERVIZI 
SOC. COOP., C.F. / P.IVA 11081090018–- DETERMINA A CONTRARRE E 
AGGIUDICAZIONE - CUP: G57H23001740004 – CIG: A03F06EF87 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E 

MANUTENZIONI ORDINARIE E STRAORDINARIE AL PATRIMONIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/03/2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025 con i 
relativi allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione del Comune di Trana per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025 e 
successive varianti; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 38 del 10/05/2023 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 
2023 e successive varianti; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 12 del 15/06/22023, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del servizio lavori pubblici e manutenzioni ordinarie e straordinarie al 
patrimonio comunale, Area tecnica e tecnico manutentiva;  

CONSIDERATO che si rende necessario eseguire dei lavori di manutenzione straordinaria del 
manto stradale della viabilità comunale; 

DATO ATTO che la Stazione Appaltante ha redatto, in conformità ai disposti di cui all’art. 41 del 
D.Lgs. n. 36/2023 un progetto composto dai seguenti elaborati: 

 capitolato speciale d’appalto; 

 computo metrico estimativo; 

 quadro dell’incidenza percentuale della manodopera 

 elenco prezzi unitari 

 schema di contratto; 

 piano di sicurezza e coordinamento; 

DATO ATTO che l’importo stimato è così determinato: 

MANUTENZIONE ASFALTI  PROGETTO  
A LAVORI % IMPORTO 

A.1 Lavori     
A.1.1 Lavori   € 59.159,50 
A.1.2 Oneri per la sicurezza   € 494,24 
A.1.3 Incidenza della manodopera   € 14.394,00 
A.T TOTALE LAVORI   € 74.047,74 
B SOMME A DISPOSIZIONE % IMPORTO 

B.1 Imposte e Tasse     
B.1.1 IVA su A.1.1 22% € 16.290,50 
B.1.T TOTALE IMPOSTE E TASSE   € 16.290,50 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

B.2 Imprevisti / Revisione e Aggiornamento prezzi   
B.2.1 Imprevisti / Revisione e Aggiornamento prezzi 6,50% € 5.871,99 
B.2.2 Arrotondamenti   € 289,77 
B.2.T TOTALE IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI   € 6.161,76 
B.T TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 22.452,26 
C TOTALE INTERVENTO   € 96.500,00 

APPURATO che l’importo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 “Soglie di rilevanza europea e 
metodi di calcolo dell’importo stimato degli appalti. Disciplina dei contratti misti” del D.Lgs. n. 
36/2023, è inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

RICHIAMATO l’art. 48 “Disciplina comune applicabile ai contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea” del D.Lgs. n. 36/2023 che cita testualmente: 

“1. L’affidamento e l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I 
e II. 

2. Quando per uno dei contratti di cui al comma 1 la stazione appaltante accerta l’esistenza di un 
interesse transfrontaliero certo, segue le procedure ordinarie di cui alle Parti seguenti del presente 
Libro. 

[…]” 

VISTA la sentenza della Corte di Giustizia Europea del 13/11/2007, causa C-507/03, punto 29, 
secondo la quale un appalto può presentare un interesse transfrontaliero: 

 in ragione del suo valore stimato; 

 in relazione alla propria tecnicità o all’ubicazione dei lavori in un luogo idoneo ad attrarre 
l’interesse di operatori esteri; 

 in relazione alle caratteristiche tecniche dell’appalto e del settore di riferimento (struttura del 
mercato, sue dimensioni e prassi commerciali in esso praticate); 

 tenuto conto dell’esistenza di denunce presentate da operatori ubicati in altri Stati membri, 
purché sia accertato che queste ultime sono reali e non fittizie (Corte di Giustizia, 6 ottobre 
2016, n. 318); 

CONSTATATO che, in relazione alle conclusioni riportate nella sopra richiamata sentenza della 
Corte di Giustizia Europea del 13/11/2007, per le caratteristiche tecnico-economiche dell’appalto, 
non si ravvisa l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo; 

DATO ATTO che l’art. 50 c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 
inferiore a € 140.000 si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

POSTO che in data 18/12/2023, con prot. n. 9705, 9708 e 9735, è stato richiesto ai seguenti 
operatori economici di presentare un preventivo entro e non oltre le ore 18:00 del 20/12/2023: 

ANAGRAFICA DITTA PARTITA IVA  
PREDA SORIN 12653520010 
MOUSTAKHLAF MOHAMED 12562990015 
I.D.S. SERVIZI SOC. COOP. 11081090018 

PRESO ATTO che: 

 alla data di scadenza sopra indicata è pervenuto un solo preventivo a cura dell’operatore 
economico I.D.S. SERVIZI SOC. COOP. – P.IVA 11081090018 (rif. prot. n. 9764 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

20/12/2023); 

 la documentazione trasmessa dall’operatore economico era completa e conforme alle 
prescrizioni della richiesta di preventivo; 

 l’operatore economico I.D.S. SERVIZI SOC. COOP. – P.IVA 11081090018 ha offerto, per 
l’esecuzione dell’appalto, un ribasso del 3%; 

STABILITO, alla luce del preventivo formulato dall’operatore economico, che il prospetto 
economico dell’appalto è stato così rideterminato: 

MANUTENZIONE ASFALTI  PROGETTO  AFFIDAMENTO 

A LAVORI % IMPORTO RIBASSO IMPORTO 
A.1 Lavori         

A.1.1 Lavori   € 59.159,50 3,000% € 57.384,72 
A.1.2 Oneri per la sicurezza   € 494,24   € 494,24 
A.1.3 Incidenza della manodopera   € 14.394,00   € 14.394,00 
A.T TOTALE LAVORI   € 74.047,74   € 72.272,96 
B SOMME A DISPOSIZIONE % IMPORTO   IMPORTO 

B.1 Imposte e Tasse         
B.1.1 IVA su A.1.1 22% € 16.290,50   € 15.900,05 
B.1.T TOTALE IMPOSTE E TASSE   € 16.290,50   € 15.900,05 
B.2 Imprevisti / Revisione e Aggiornamento prezzi       

B.2.1 Imprevisti / Revisione e Aggiornamento prezzi 6,50% € 5.871,99   € 5.871,99 
B.2.2 Arrotondamenti   € 289,77   € 289,77 
B.2.T TOTALE IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI   € 6.161,76   € 6.161,76 
B.T TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 22.452,26   € 22.061,81 
C TOTALE INTERVENTO   € 96.500,00   € 94.334,76 
RITENUTO l’importo ribassato di € 72.272,96, IVA esclusa, congruo rispetto alle necessità 
dell’Ente e al prezzo previsto per l’appalto; 

ACCERTATO che si sono conclusi, con esito positivo, i controlli di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 
n. 36/2023 in capo all’operatore economico affidatario, come da documenti conservati agli atti del 
fascicolo istruttorio; 

RITENUTO di procedere ad affidare - mediante affidamento diretto ex art. 50 c. 1, lett. a), del 
D.Lgs. n. 36/2023 - l’appalto di lavori di manutenzione straordinaria del manto stradale della 
viabilità comunale all’operatore economico I.D.S. SERVIZI SOC. COOP., con sede a Orbassano 
(TO) in Via Rivoli n. 55/B, C.F. / P.IVA 11081090018 per l’importo pari ad € 72.272,96 oltre a € 
15.900,05 quale IVA di legge e così per complessivi € 88.173,01; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 36/2023: 

 la clausola di revisione prezzi: 

- è sempre ammessa quando non apporta modifiche che alterino la natura generale del 
contratto;  

- si attiva al verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, che determinano una 
variazione del costo dell’opera, della fornitura o del servizio, in aumento o in 
diminuzione, superiore al 5% dell’importo complessivo e operano nella misura dell’80% 
della variazione stessa, in relazione alle prestazioni da eseguire. 

 ai fini della determinazione della variazione dei costi e dei prezzi, si utilizzano gli indici 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sintetici di costo di costruzione; 
 per far fronte ai maggiori oneri derivanti dalla revisione prezzi le stazioni appaltanti utilizzano, 

nel limite del 50%, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro 
economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali già 
assunti, e le eventuali ulteriori somme a disposizione della medesima stazione appaltante e 
stanziate annualmente relativamente allo stesso intervento; 

STABILITO di impegnare sul cap. 8230.4.3 denominato “Manutenzione straordinaria strade - con 
avanzo di amministrazione” all’interno del Bilancio 2023/2025, nel rispetto delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, la 
spesa complessiva di € 94.334,76 IVA inclusa, di cui € 88.173,01 quale importo contrattuale, ed € 
6.161,76 quali risorse accantonate per far fronte all’eventuale attivazione della clausola di 
revisione prezzi, a favore dell’operatore economico I.D.S. SERVIZI SOC. COOP., con sede a 
Orbassano (TO) in Via Rivoli n. 55/B, C.F. / P.IVA 11081090018; 

DATO ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 11 “Codice unico di progetto degli investimenti pubblici” della L. n. 3/2003 
recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, al presente 
appalto è stato assegnato il codice CUP: G57H23001740004; 

 ai sensi dell’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della L n. 136/2010 recante “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” al 
presente appalto è stato assegnato il codice CIG: A03F06EF87; 

DATO ATTO che: 

 anche in forza del disposto dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del responsabile 
del procedimento di spesa; 

 nel caso di specie e in relazione alla natura dell’affidamento, essendo certi il nominativo 
dell’affidatario e l’importo dell’appalto, la determinazione a contrarre può essere redatta in 
forma semplificata e il relativo contenuto può limitarsi a indicare l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, l’affidatario, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale in 
attuazione di quanto disposto dalle linee guida A.N.A.C.; 

DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è la manutenzione delle strade comunali; 

 l’importo del contratto è pari ad € 72.272,96 IVA esclusa, come da preventivo allegato agli 
atti del fascicolo istruttorio; 

 l’obbligazione verrà perfezionata mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18, c. 1 del D.Lgs 
n. 36/2023; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel progetto di appalto conservato agli atti del 
fascicolo istruttorio; 

 le modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e mediante il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, c. 4 del 
medesimo decreto; 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) e di Direttore dei Lavori l’Arch. 
Emanuele Argento nominato, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, in forza del Decreto 
del Sindaco n. 12 del 15/06/22023;  

 dell’insussistenza, in capo al RUP, di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

ATTESO che, ai sensi del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. n. 267/2000: 

 i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono 
trasmessi al Responsabile d’Area Finanziaria e sono esecutivi con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come disciplinato dall’art. 183, c. 7; 

 la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta ai Dirigenti come disciplinato 
dall’art. 107; 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, c. 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del 
D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;  

VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i. ed in 
particolare gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  

 la L. n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia”, con particolare riferimento all’art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);  

 il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e s.m.i.; 

 la L. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art. 1, comma 629, in merito all’applicazione 
dello split payment (scissione dei pagamenti);  

 il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della L. n. 78/2022, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 lo Statuto dell’Unione;  

 il Regolamento di Contabilità;  

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. di CONSIDERARE le premesse sopra esposte, che si intendono integralmente riportate, 
quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 
della L. n. 241/1990; 

2. di AFFIDARE - mediante affidamento diretto ex art. 50 c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 - 
l’appalto di lavori di manutenzione straordinaria del manto stradale della viabilità comunale 
all’operatore economico I.D.S. SERVIZI SOC. COOP., con sede a Orbassano (TO) in Via 
Rivoli n. 55/B, C.F. / P.IVA 11081090018 per l’importo pari ad € 72.272,96 oltre a € 
15.900,05 quale IVA di legge e così per complessivi € 88.173,01; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di STABILIRE che, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 36/2023: 

a. la clausola di revisione prezzi: 

i. è sempre ammessa quando non apporta modifiche che alterino la natura generale 
del contratto;  

ii. si attiva al verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, che determinano 
una variazione del costo dell’opera, della fornitura o del servizio, in aumento o in 
diminuzione, superiore al 5% dell’importo complessivo e operano nella misura 
dell’80% della variazione stessa, in relazione alle prestazioni da eseguire. 

b. ai fini della determinazione della variazione dei costi e dei prezzi, si utilizzano gli indici 
sintetici di costo di costruzione; 

c. per far fronte ai maggiori oneri derivanti dalla revisione prezzi le stazioni appaltanti 
utilizzano, nel limite del 50%, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel 
quadro economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni 
contrattuali già assunti, e le eventuali ulteriori somme a disposizione della medesima 
stazione appaltante e stanziate annualmente relativamente allo stesso intervento; 

4. di ASSUMERE l’impegno di spesa di importo pari ad € 94.334,76 IVA inclusa, di cui 
€ 88.173,01 quale importo contrattuale, ed € 6.161,76 quali risorse accantonate per 
far fronte all’eventuale attivazione della clausola di revisione prezzi al Cap. 8230.4.3 
denominato “Manutenzione straordinaria strade - con avanzo di amministrazione” 
all’interno del Bilancio 2023/2025, che presenta la voluta disponibilità finanziaria: 

Ragione del debito 
(descrizione) 

Lavori di manutenzione straordinaria del manto stradale 
della viabilità comunale 

CODICE CUP G57H23001740004 
CODICE CIG  A03F06EF87 
Creditore  I.D.S. SERVIZI SOC. COOP., con sede a Orbassano (TO) 

in Via Rivoli n. 55/B, C.F. / P.IVA 11081090018 
DURC 27/01/2024 
Importo € 94.334,76 
Esigibilità 2023 
Capitolo 8230.4.3 
Entrata (eventuale): importo  
Cap. accertamento 
(eventuale) 

 

5. di DARE ATTO che la scadenza della spesa correlata al presente provvedimento, ai sensi 
dall'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, nel 
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’All. 
4.2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, in considerazione dell’esigibilità della medesima, è 
prevista come da tabella di cui al punto 4;  

6. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

7. di DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, cc. 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. di DARE ATTO che I lavori saranno consegnati “in via d’urgenza” ai sensi del D.Lgs. 
n.36/2023 

9. di DARE ATTO: 

a. che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) e di Direttore dei 
Lavori l’Arch. Emanuele Argento nominato, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
in forza del Decreto del Sindaco n. 12 del 15/06/22023;  

b. dell’insussistenza, in capo al RUP, di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

10. di STABILIRE che: 

a. l’obbligazione verrà perfezionata mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18, c. 1 del 
D.Lgs n. 36/2023; 

b. le clausole negoziali essenziali sono contenute nel progetto di appalto conservato agli 
atti del fascicolo istruttorio; 

c. il corrispettivo contrattuale verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010; 

11. di DISPORRE: 

a. che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell’Unione 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 ai fini della generale 
conoscenza; 

b. ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, c. 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

c. a norma dell’art. 50, c. 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
della procedura del presente affidamento. 

 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

 
 


